

OKRESNÍ SOUD V BRUNTÁLE

Partyzánská 1453/11, 792 01 Bruntál,

tel.: 554786220, fax: 554 711 220, e-mail: podatelna@osoud.bru.justice.cz, IDDS: xgdaer4

NAŠE ZNAČKA: 29 Si 65/2021
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: informační oddělení
DNE: 16. listopadu 2021

Vážený pan
E. U.
XXX
XXX

žadatel: **E. U.**, narozený XXX
bytem XXX

Vážený,

Okresní soud v Bruntále obdržel dne 5. listopadu 2021 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „InfZ“), v níž žádáte o poskytnutí následujících informací:

- 1) *zda-li jsou soudci vašeho soudu **podrobováni pravidelným psychiatrickým a psychologickým vyšetřením,***
- 2) *kdy byl proveden poslední orientační test na **přítomnost alkoholu a drog v krvi soudců OS Bruntál,***
- 3) *kdy **naposledy** byl proveden poslední orientační test na **přítomnost alkoholu a drog v krvi soudce Mgr. Marka Stacha.***
- 4) *kdy **naposledy** byl soudce Mgr. Marek Stach podroben psychiatrickému či psychologickému vyšetření na odborném pracovišti.*

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ **vyhovuji** Vaší žádosti a sděluji:

ad 1) U Okresního soudu v Bruntále nejsou soudci podrobováni pravidelným psychiatrickým a psychologickým vyšetřením.

ad 2) Povinnost podrobit se orientačnímu testu na přítomnost alkoholu a drog v krvi zaměstnanců je stanovena § 106 odst. 4 písm. e) Zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů ve spojení s § 106 odst. 4 písm. i) téhož zákona. Soudce se při výkonu své funkce rovněž řídí Etickým kodexem soudce, který stanoví v bodě III. kodexu bezúhonnost a důstojnost osoby soudce. S etickým kodexem soudce je možno seznámit se na webových stránkách Okresního soudu v Bruntále.

Ad 3) U soudce Mgr. Marka Stacha nebyl prováděn orientační test na přítomnost alkoholu a drog v krvi.

Ad 4) Mgr. Marek Stach se nepodrobil psychiatrickému či psychologickému vyšetření na odborném pracovišti.

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou.

Bruntál 11. listopadu 2021

Mgr. Marcela Kubišová v. r.
pracovnice pověřená
poskytováním informací
dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím

Za správnost vyhotovení: Monika Morbicrová